1. Ideal para hogares que únicamente cuentan con conexión de agua fría.
2. Esta rapiducha brinda agua caliente al instante e ilimitada sin espera.
3. Máximo ahorro ya que solo calienta el agua necesaria durante el tiempo
de baño.
F
ic
h
a
 c
o
m
e
rc
ia
l
DATOS GENERALES
Nombre
Marca
Código SAP
Código EAN
Modelo
Material
Origen
DIAGRAMA DE INSTALACIÓN
(NO REQUIERE DE CONEXIÓN DE AGUA CALIENTE)
LA ZONA DE INSTALACIÓN DEBE SER EN MURO
SÓLIDO Y DENTRO DEL CUADRO DE DUCHA
ESPAÑOLITA 5500W
RECOMENDACIONES
INCLUYE
GARANTÍA
Alto / ancho / profundidad
Peso
DIMENSIONAMIENTO
Rapiducha
ETIQUETA
ENERGÉTICA
D
• Manguera flexible para agua fría y caliente (50 cm y 60 cm)
• Kit de ducha
- Cabeza de ducha española
- Conector de 4 vías
- Brazo de ducha en “L”
• Canopla negra
• Cinta teflón
• Kit de instalación
• Manual de instrucciones
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
1. La llave termomagnética de la rapiducha debe ser cableada
exclusivamente de la llave general de la casa.
2. Antes de energizar la rapiducha, abra la llave de ducha por completo
hasta que fluya agua de manera continua por el cabezal de ducha.
3. JAMÁS conecte la electricidad sin antes dejar correr agua por el tanque
interno de la resistencia.
4. Se recomienda realizar un mantenimiento preventivo cada año por
personal calificado.
Rapiducha Sole Españolita 5.5kW c/acc
SOLE
3121SOLRD5500ESC
7756514017180
 Españolita
ABS Negro
China
285 x 180 x 75 mm
1.75 Kg
FUNCIONAMIENTO
BENEFICIOS
Llave de ducha
(Solo fría).
Conexión de
agua fría 1/2”
0.85 m. Máximo.
Cableado directo de la llave principal
(Instalado previamente por el cliente)
Cable o alambre de 2.5 mm²
¡No usar cables mellizos!
Llave termomágnetica de
32AMP (instalado previamente
por el cliente fuera de la ducha).
Salida de
agua caliente
CARACTERÍSTICAS
Convencional
Touch y display LED
10
20 x 20 cm
Sistema de calentamiento
Panel de control
Niveles de potencia
Amplia ducha española
Sistemas de seguridad (06)
• Protección contra shock eléctrico en la ducha (resistencia
blindada).
• Protección contra un calentamiento en vacío.
• Protección contra una elevación de temperatura extra (80°C).
• Sensor electrónico de sobre temperatura (50°C).
• Protección de fuga eléctrica (punto a tierra).
• Grado de protección IPx4.
Presión de agua mínima
Entrada de agua
Conexiones de agua
Potencia Máxima
Tensión y frecuencia
Cable vulcanizado #
Longitud de cable
Llave termomagnética
5 PSI
Por abajo
1/2”
5500W
220V~60 Hz
3x2.5 mm²
90 cm
32A
DATOS TÉCNICOS
Todo el equipo 2 años
1. La rapiducha debe estar correctamente instalada.
2. Abrir la perilla de agua de la ducha y activar la llave
termomagnética.
3. Para encender la rapiducha, pulsar        .
4. Pulsar         ó          para disminuir o aumentar la temperatura del agua.
5. Para apagar, cerrar la perilla de agua de la ducha y la rapiducha se
apagará automáticamente.
• La temperatura del agua dependerá del nivel de temperatura
establecida y presión de agua del domicilio.
• Se recomienda siempre conectar el punto a tierra del producto.
Nota:
V
0
.0
5
.2
5
*La información de esta ficha está sujeta a modificaciones sin previo aviso.